molestia destiterit. Consulo insuper victum victori in expensas legitimas condempnandum. In 

quorum omnium testimonium presens consilium clausum meo consueto sigillo / roboravi. 

Datum Utini, die vigesimosexto mensis octubris, indictione quarta. Nos
d
 frater Albertus vicarius 

antedictus pro tribunali sedentes in patriarchali palatio veteri castri Utini Aquilegensis diocesis, 

presentibus partibus suprascriptis, videlicet / predicto presbitero Ioseph ex parte una et predicto 

Tristano ex parte altera, Dei nomine invocato, de cuius vultu recta procedunt iudicia, sequentes
e

formam suprascripti consilii in hiis scriptis dicimus, sententiamus et sententialiter diffinimus 

prefatum / Tristanum seu eius procuratorem eius nomine per nos condempnandum fore et eos 

condempnamus per hanc nostram diffinitivam sententiam ad dimictendum et libere relaxandum 

suprascriptum mansum in petitione dicti presbiteri Ioseph contentum ipsi presbitero Ioseph / 

c
 Da intendersi tamquam. 

d
 La N maiuscola iniziale è ingrandita. 

tanquam cappellano maioris altaris dicte ecclesie Sancte Marie de Utino et ad desistendum ab 

omni molestia et impedimento decetero inferendis dicto presbitero Ioseph super possessione 

pacifica dicti mansi. Condempnamus etiam dictum Tristanum ipsi presbitero / Ioseph ad 

restituendum eidem decem staria frumenti, sex staria avene, quatuor congia vini, unum agnum, 

unam spatulam et denarios vigintiquatuor, quos idem Tristanus ex dicto manso indebite noscitur 

percepisse, declarantes etiam per / hanc nostram sententiam prefatum Tristanum eo quia dictus 

Tristanus occupavit fructus dicti mansi et molestavit dictum presbiterum Ioseph, quominus 

fructus et redditus dicti mansi libere percipere potuerit, excommunicationis sententiam ipso 

facto incurrisse, vigore constitutionum / provincialium contra occupatores et invasores 

ecclesiasticorum bonorum editarum, ac tam diu ipsum Tristanum ipsi excommunicationis 

sententie subiacere donec restituerit predicta per ipsum ablata prefato presbitero Ioseph, insuper 

ipsum Tristanum victum ipsi presbitero / Ioseph victori in expensis in ista causa factis legitime 

condempnamus, quarum taxationem nobis imposterum reservamus. 
f

Lecta, lata et in scriptis pronunciata suit sententia suprascripta per supradictum dominum 

vicarium pro tribunali sedentem in patriarchali palatio veteri castri Utini Aquilegensis diocesis, 

presentibus partibus suprascriptis, videlicet predicto presbitero Ioseph ex parte una / et predicto